
 

Decreto Dirigenziale n. 81 del 14/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DELL'IMPIANTO DI RECUPERO DI RIFIUTI

SPECIALI NON PERICOLOSI, AI SENSI DELL'ART. 208, D. LGS. 152/06 E SS.MM.II.

DITTA PD TONER S.R.L. CON SEDE LEGALE ED IMPIANTO NEL COMUNE DI SALERNO

IN VIA CUPA SIGLIA, ZONA ASI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che: 

• la Parte IV del D. Lgs. 152/06 del 03.04.2006 e ss.mm.ii., detta le norme in materia di gestione 
dei rifiuti e di bonifica dei siti inquinati; 

• l’art. 208 del citato D. Lgs. 152/06 disciplina la procedura per l’approvazione dei progetti e 
autorizzazione alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

• con deliberazione di Giunta n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha stabilito le 
procedure per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli impianti di 
smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

• con D.G.R. n. 388 del 31.07.2012 è stata modificata la D.G.R. n. 1411/07; 
• con D.D. n.155 del 02/08/2013 la ditta PD Toner s.r.l., con sede legale ed impianto nel Comune 

di Salerno in via Cupa Siglia, Zona ASI, è stata autorizzata per l'esecuzione dei lavori di 
realizzazione dell'impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi per le operazioni di messa in 
riserva [R13] e recupero [R5]; 

• la Ditta è in possesso della polizza fidejussoria n° F01170613087EP della Società Finanziaria 
FinAurea S.p.A. con sede legale in Roma, a favore della Regione Campania, emessa il 
19/06/2013 in Roma con validità della garanzia dal 19/06/2013 al 19/06/2024;  

• con D.D. n.151 del 01/08/2013, la medesima Ditta, è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera 
ai sensi dell'art. 269 comma 2 del D.Lgs. 152/06; 

 
CONSIDERATO che: 

• in data 21/03/2014, prot. 0203372, questa U.O.D. ha inoltrato, alla Prefettura di Salerno, la 
richiesta di certificato antimafia ai sensi dell'art. 87 del D. Lgs. del 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii., 
della ditta PD Toner s.r.l.; 

• non essendo pervenuto riscontro alla richiesta di cui sopra entro i termini stabiliti dalla legge, 
questa U.O.D. fa riferimento all'autocertificazione già resa dalla ditta ai sensi dell'art. 46 del 
D.P.R. n. 445/2000; 

 
PRESO ATTO che l'Amministrazione Provinciale di Salerno, con nota prot. PSA 201400071420 del 
17/03/2014, acquisita agli atti con prot. n. 0198980 del 20/03/2014, ha certificato, ai sensi del punto 11.2 
della D.G.R.C. n. 1411/07, l'ultimazione e la conformità delle opere eseguite dalla Ditta “PD Toner s.r.l.”, 
al progetto approvato con Decreto Dirigenziale n. 155 del 02/08/2013; 
 
RITENUTO poter procedere al rilascio dell'autorizzazione per l'esercizio dell'impianto de quo; 
 
VISTO: 

••••    il D. Lgs. n. 152/06 e ss.mm.ii; 
••••    la D.G.R.C.  n. 5880/02; 
••••    la D.G.R.C.  n. 2210/03; 
••••    la D.G.R.C.  n. 778/07; 
••••    la D.G.R.C.  n. 1411/07; 
••••    la D.G.R.C.  n. 388/12; 

 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa, 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

   
  AUTORIZZARE , ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, la ditta PD Toner s.r.l. , amministratore unico 

sig.ra Tatyana Suetova, all'esercizio dell'impianto di recupero rifiuti speciali non pericolosi, per le 
operazioni di messa in riserva [R13] e recupero [R5], ubicato nel Comune di Salerno in  via Cupa Siglia 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

Zona ASI, distinto in Catasto Fabbricati del Comune di Salerno al foglio 49 particella 629 (ex 512 e 514) 
sub 26. 
 
STABILIRE che: 

• il presente decreto di autorizzazione all'esercizio ha scadenza il 19/06/2023, salvo il rinnovo 
contrattuale di locazione del complesso industriale, scadente il 31/10/2018, che dovrà essere 
trasmesso all'U.O.D. di Salerno, pena decadenza della validità della presente autorizzazione; 

• la Ditta dovrà effettuare presso l’impianto le operazioni di cui all’allegato  C alla Parte IV, del D. 
Lgs. 152/06 e ss.mm.ii., così come definiti dalla vigente normativa in materia, per i codici CER, 
quantità e volumi riportati nella tabella seguente: 

 
 
    CER     

 
      Attività 

Quantità  
massima 
annua 
 [t/anno] 

Quantità 
giornaliera 
[t/giorno] 

Volume 
massimo annuo 
 [mc/anno] 

Volume 
giornaliero 
[mc/giorno] 

08.03.18          R13  500 2 2000 8 

       “                    R3 100 1 400 1,6 

       “                    R5 150 1 600 2,4 

16.02.16          R13 500 2 2000 8 

       “                    R3 100 1 400 1,6 

       “                    R5 150 1 600 2,4 
 

    PRECISARE che la ditta PD Toner s.r.l., per quanto non previsto nel presente Decreto e nei decreti n. 
151 del 01/08/2013 e n. 155 del 02/08/2013, è tenuta all’osservanza di tutte le norme nazionali, regionali 
e provinciali e delle prescrizioni in materia di gestione dei rifiuti. 
 

      VINCOLARE  l'autorizzazione alle seguenti prescrizioni: 
• dovranno essere adottate tutte le cautele per impedire la formazione degli odori e la dispersione 

di aerosol e di polveri; 
• i rifiuti dovranno essere trattati e recuperati  senza pericolo per la salute dell’uomo e senza usare 

procedimenti o metodi che potrebbero recare pregiudizio all’ambiente ed in particolare: 
           a) senza determinare rischi per l’acqua, l’aria, il suolo, nonché per la fauna e la flora; 
           b) senza causare inconvenienti da rumori o da odori; 
           c) senza danneggiare il paesaggio;  

• eventuali rifiuti pericolosi, che dovessero inavvertitamente entrare nell’impianto dovranno essere 
allontanati immediatamente verso gli impianti autorizzati al loro trattamento; 

• la Ditta è comunque tenuta a munirsi di tutte le altre eventuali autorizzazioni, pareri, nulla osta, 
rilasciate da altri  Enti,  necessarie per la realizzazione e gestione dell’impianto; 

• la Ditta è tenuta all’osservanza di tutte le norme nazionali, regionali e provinciali e delle 
prescrizioni in materia di gestione dei rifiuti; 

• trasmissione della copia del M.U.D., all'U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno, 
entro trenta giorni dalla presentazione annuale presso gli uffici competenti, al fine verificare il 
rispetto del limite delle 10 t/die per le operazioni di recupero “R3”; 

• eventuali rifiuti pericolosi, che dovessero inavvertitamente entrare nell’impianto dovranno essere 
allontanati immediatamente verso gli impianti autorizzati al loro trattamento; 

• la presente autorizzazione non esonera la Ditta dal conseguimento di eventuali autorizzazioni, 
pareri di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa vigente, per l'esercizio dell'attività 
in questione. Si richiamano in particolare gli obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro 
e igiene pubblica di cui al D. Lgs. n. 81/2008 ed in materia di antincendio di cui al D.P.R.  n. 
151/2011; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014



 

 

 
 

• la ditta PD Toner s.r.l. allo scadere della gestione è tenuta a presentare un piano di ripristino 
ambientale, riferito agli obiettivi di recupero e sistemazione dell'area, in relazione alla 
destinazione d'uso prevista dall'area stessa. Il piano di ripristino ambientale dovrà avere la 
valenza di un piano di dismissione e riconversione dell'area previa verifica dell'assenza di 
contaminazione, ovvero in presenza di contaminazioni, dovrà prevedere la bonifica dell'area da 
attuarsi con le procedure e le modalità indicate dal D. Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.; 

 
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta PD Toner s.r.l., con sede legale ed impianto nel Comune di 
Salerno in via Cupa Siglia, Zona ASI. 
 
TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Salerno, all'Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all' A.R.P.A.C, alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli.  
 
INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
      
                                                                                                              Dr. Antonello Barretta  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  19 Maggio 2014


	BURC n. 35 del  19 Maggio 2014

